Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
. Col. Miraflores, C.P. 44270
Guadalajara, Jalisco, México

AéTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0156/2/2023
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:30 horas del dia 12 de septiembre del 2023, estando debidamente constituidos como Unidad
Centralizada de Compras de la Secretaria de Administracién, en las instalaciones de la Direccién General de Abastecimientos ubicada
en Avenida Prolongacidn Alcalde No. 1221, Col Miraflores, en esta ciudad; de conformidad con los articulos 63 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios asi como 63 y 65 de su
Reglamento; en cumplimiento a lo establecido en el punto 5.1 de las Bases de la Licitacién Piblica Local LPLO156/2/2023 Sin
Concurrencia del Comité, para la “CONTRATACION DE SERVICIO DE EVENTO INTEGRAL SOLICITADO POR LA SECRETARIA DE
EDUCACION”, se hace constar la participacion de las siguientes personas:

Lic. Jorge Alberto Zaragoza Vazquez Representante de la Unidad Centralizada de Compras

Jossue Osvaldo Saldafia Montes b Comprador

e

Enlace del Area de Gestién y Operacién de la Direccién de Preescolar

C. Eduardo Manuel Hernandez Rodriguez s |4 Sacrars e B UL CIGH:

Coordinador de la Direccién de Delegaciones Regionales de la

Gh.Eidgalr Gusmang Fampos Secretarfa de Educacion

C. Teresa del Favor Nufiez Mufioz - TERESA DEL FAVOR NUNEZ MUNOZ

Acto seguido y en apego a la convocatoria de la licitacién mencionada, sélo se dara respuesta a las preguntas que se hayan enviad
en el formato, hora y fecha establecidos en las Bases, en el entendido de que no se dard respuesta a las preguntas que surja
posterior a la fecha y hora sefialada. Las preguntas que a continuacion se exponen se enviaron via correo electrénico mismas que se
presentan exactamente como las redactaron:

_Participante: TERESA DEL FAVOR NUNEZ MUNOZ

Pregunta 1: .

En'la partida 3, apartado Especificaciones del Coach, segundo pérrafo, se solicita “...El Coach debera contar con una Licenciatura en
Educacidn Prescolar con Maestria en Educacion, que cuente con experiencia en Docenr_:ia..."

Por lo anterior, le solicito a la convocante que se acepte que el coach propuesto pueda ser pasante en la Maestria de Educacién, ¢éSe
acepta que el Coach propuesto sea pasante"en la Maestria en Educacion?

Respuesta: ‘
Se acepta su solicitud, siempre y cuando cumpla con la totalidad de lo solicitado en el anexo técnico.

Pregunta 2:

En la partida 4, apartado Especificaciones del Coach, segundo parrafo, primer punto, se solicita: “...El coach debera contar con una
Licenciatura en Derecho con maestria en Derecho Penal, .

Por lo anterior, le solicito a la convocante que el coach propuesto cuente con la Licenciatura en Derecho y que cuente con un
Certificado en la Especualud,ad en Derecho Penal, éSe acepta que el coach propuesto cuente con “Certificado de la Especialidad en
Derecho Penal”?

Respuesta: :
Se acepta su solicitud, siempre y cuando cumpla con la totalldad delo sohcutado en el anexo técnico

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente .a la Licitacién Publica Local
LPLO156/2/2023 Sin Concurrenua del Comlte
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Pregunta 3:

En la partida 4, apartado Especificaciones del Coach, segundo parrafo, segundo punto, se solicita: “...El coach debera contar con una
licenciatura en Psicologia Educativa con maestria en Pedagogia e innovacién,...”

Por lo anterior, le solicito a la convocante que coach propuesto este cursando la Maestria en Pedagogia e Innovacién, en el Gltimo
cuatrimestre ¢Se acepta que el coach propuesto este cursando la Maestria en Pedagogia e Innovacién, en el Gltimo cuatrimestre?

Respuesta: \
Se acepta su solicitud, siempre y cuando cumpla con la totalidad de lo solicitado en el anexo técnico.

No habiendo mas preguntas y hechos que hacer constar, los participantes consideran salvaguardados en su beneficio y en beneficio
de sus representados, sus derechos constitucionales, humanos y demas garantias que se desprendan de la Constitucién Politica de
los Estados Unidos Mexicanos, de la del Estado de Jalisco y cualquier otro ordenamiento legal, por lo que ninguno se reserva
prerrogativa alguna en contra de éste acto.

Se cierra la presente acta siendo las 10:40 horas del dia 12 de septiembre del 2023, y en cumplimiento con el articulo 63 numeral 1
fraccién V de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios,
asi como 63 y 65 del Reglamento firmando los asistentes a dicho acto.

Esta Acta consta de 02 pdaginas, firmadas por los asistentes para los efectos legales y administrativos conducentes.

- Nombre

Representante de la Unidad Centralizada

Lic. Jorge Alberto Zaragoza Vazquez

de Compras
Jossue Osvaldo Saldafia Montes Comprador
L~
Enlace del Area de Gestién y Operacion //—7
C. Eduardo Manuel Hernandez Rodriguez de la Direccion de Preescolar de la ﬂ v
Secretaria de Educacién
) .

Coordinador de la Direccién de
C. Edgar Guerrero Campos Delegaciones Regionales de la Secretaria
de Educacién

FIN DE ACTA

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacién Puablica Local
LPLO156/2/2023 Sin Concurrencia del Comité.
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